
 2022年1月14日 

 

関係者各位 

 

医療法人社団 恵心会 

理事長 武田 敏也 

介護老人保健施設 京都綾部さくらホーム 

施設長 足立 靖 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について（第３報） 

 

1月8日(木)に、当施設の職員1名が新型コロナウイルスに感染している事を確認したこ

とに伴い、同日接触者の特定に基づき、全入居者及び全職員に対して抗原検査及びＰＣＲ

検査を実施したところ、全員の陰性を確認しておりました。 

 

本日、新たに陽性者２名を確認しましたので、再度全入居者及び職員に対して抗原検査

及びＰＣＲ検査を実施いたしました。 

 

その結果、抗原検査につきましては、全利用者と職員の陰性を確認いたしました。 

ＰＣＲ検査につきましては、関係機関を通じ結果が判明いたしますので、判明し次第、報

告をさせていただきます。 

 

所轄保健所等の指示に基づき、当該フロア及び共用部の消毒及び感染症対策を実施済み

です。 

また、濃厚接触を疑われる関係者について、関係機関と連携して対応を行っておりま

す。今後の経過については、追って随時ご報告させて頂きます。 

ご心配とご迷惑をおかけし大変申し訳ございませんが、感染症拡大防止に全力で努めて

参りますので、皆様のご理解ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

以上 


